Baumbinder
August-Bebel-Straße 6a
02785 Olbersdorf
Telefon: +49 3583 777420
Telefax: +49 3583 512448
1 Baumbinder aus Jute
1
Unsere Baumbinder sind
 extrem reißfest,
 elastisch,
 witterungsbeständig und
 in diversen Breiten, Längen
sowie Materialien erhält-
lich.
PRODUKTBESCHREIBUNG
Unsere Baumbinder werden aus
nachwachsenden Rohstoffen
wie Baumwolle, Jute bzw. Ko-
kos oder auch aus Kunststoffen
wie Polypropylen gefertigt.
Durch die breite Auflagefläche
der Binder und die hohe Elasti-
zität schonen sie optimal die
Baumrinde und dienen gleich-
zeitig durch die extrem hohe
Reißfestigkeit der sicheren Fi-
xierung. In unserem Standard-
programm sind
 Baumbinder aus Jute- und
Kokoskordel,
 Baumbinder aus nachwach-
senden Rohstoffen (Baum-
wolle, Jute, usw.) in der
Aufmachung als Gewirke
bzw. Bänder in einer Breite
ab ca. 5 cm sowie
 Baumbinder aus PP-Gittern,
PP-Gewirken bzw. -bändern
in einer Breite ab ca. 5 cm
erhältlich.
EIGENSCHAFTEN
TECHNISCHE DATEN
ARTIKEL-NR. ARTIKEL KURZTEXT BREITE LÄNGE MENGENEINHEIT
A-K-12-15-JU Kordel aus Jute (JU) 12 mm 15 m  Spule 0.4 kg
A-K-12-350-JU Kordel aus Jute (JU) 12 mm 350 m Spule 9.0 kg
A-K-11-15-CC Kordel aus Kokos (CC) 11 mm 15 m Spule 0.3 kg
A-K-11-100-CC Kordel aus Kokos (CC) 11 mm 100 m Spule 2,0 kg
A-B-50-25-CO Band aus Baumwolle (CO) 50 mm 25 m Rolle
A-B-100-25-CO Band aus Baumwolle (CO) 100 mm 25 m Rolle
A-B-150-25-CO Band aus Baumwolle (CO) 150 mm 25 m Rolle
A-B-250-25-CO Band aus Baumwolle (CO) 250 mm 25 m Rolle
A-B-350-25-CO Band aus Baumwolle (CO) 350 mm 25 m Rolle
A-B-50-25-JU Band aus Jute (JU) 50 mm 25 m Rolle
A-B-100-25-JU Band aus Jute (JU) 100 mm 25 m Rolle
A-B-150-25-JU Band aus Jute (JU) 150 mm 25 m Rolle
A-B-50-25-PP Band aus Polypropylen (PP) 50 mm 25 m Rolle
A-B-100-25-PP Band aus Polypropylen (PP) 100 mm 25 m Rolle
A-B-150-25-PP Band aus Polypropylen (PP) 150 mm 25 m Rolle
A-B-250-25-PP Band aus Polypropylen (PP) 250 mm 25 m Rolle
A-B-350-25-PP Band aus Polypropylen (PP) 350 mm 25 m Rolle